
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°     560      DEL  04/12/2015 
 
 

Oggetto:    Fornitura  mediante  affidamento  diretto  alla ditta Bolton Medical  Srl di  un Sistema 

di  endoprotesi  addominale trimodulare “Bolton Medical Treovance™ necessaria all’Unità 

Operativa Chirurgia Vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.  

                                                                                                                       [C.I.G. ZC71681762]                                                                                                  

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 
52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 
review); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 
 
VISTO l'art. 8 del suindicato Regolamento Aziendale, che dispone che per garantire la fornitura in 
oggetto, l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto, 
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di                       
€ 40.000,00, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione 
del D.L. 13 maggio 2011, n. 70;  
 

VISTA la nota prot. n. 17226 del 07/10/2015 dell’ U.O. Chirurgia Vascolare dell’ Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari, parte integrante ed essenziale del presente provvedimento, 
nella quale si chiedeva con urgenza l’acquisizione di un Sistema di endoprotesi addominale 
trimodulare “Bolton Medical Treovance™, già posizionato in regime d’ urgenza in data 14.09.2015 
su paziente affetto da particolari condizioni cliniche e ricoverato presso lo stesso Reparto; 
 



 

 

DATO ATTO che nella suddetta nota viene specificato che per impiantare l’endoprotesi in oggetto 
è stato necessario utilizzare n° 3 pezzi dalle caratteristiche tecniche e condizioni economiche sotto 
elencate: 
 

 
puntualizzando, inoltre, che per le particolari condizioni del paziente ed a seguito delle negative 
valutazioni tecniche degli specialisti non è stato possibile utilizzare le endoprotesi fruibili dalla 
procedura di gara per l’acquisizione di protesi vascolari condotta dalla ASL  n.1; 
 
DATO ATTO che il Sistema utilizzato, cosi come indicato nella nota suindicata, risulta 
commercializzato in Italia dalla ditta Bolton Medical Srl (MI) ed offerto alla stessa U.O. al prezzo di   
€ 12.000,00, più Iva al 4%, 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 
 
 
DI AFFIDARE  alla Ditta Bolton Medical Srl, corrente in V.le Monza, 338 (MI), la fornitura di  un 
Sistema di endoprotesi addominale trimodulare “Bolton Medical Treovance™, necessario            
all’ Unità Operativa Chirurgia Vascolare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari al costo 
di € 12.000,00, più Iva al 4% (= 480,00), e per un importo complessivo di € 12.480,00; 
 
DI DARE ATTO  che la spesa complessiva di € 12.480,00, Iva 04% inclusa,  andrà imputata sul 
conto di costo n. A501010603  “Acquisti di altri dispositivi medici”   del corrente esercizio 
economico; 
 
DI INCARICARE     il Servizio Farmacia  alla emissione dei relativi ordini alle ditta affidataria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

 
f.to Dott. Antonio Solinas 

 
___________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura            UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO, 
 
Sigla Responsabile           Dott. Antonio Solinas         _____________________ 
          
Sigla del RUP                  Dott.ssa Vittoria Carta          ____________________ 
  
Estensore: Ass. Amm.vo  Dott.Giacomo Pittalis         _____________________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  04/12/2015 

per la durata di quindici giorni. 

 

Quantità Codice Misura Tipo Prezzo Listino netto 
1 28-B1-30-100S Biforcata 30x100mm Corpo biforcato € 6.000,00 
1 28-L1-17-100S Branca 17x100mm Branca dx € 3.000,00 
1 28-L1-17-120S Branca 17x120mm Branca sn € 3.000,00 


